Etacheué d'imprimer le dixseptiesme d'Octobre, mil cinq cents cinquante quatre.

H E N R I C O

V A L E S I O R E G I G A L -

*lorum Christianissimo Ioachimus Pe-
rionius Benedictinus Cormœ-
riacenus S. P. D.*

Vod cùm permulti alij
doctissimi homines, tū
Gulielmus Budæus sen-
sit semper ex quo se Græ
corum disciplinis peni-
tus dedidit, quibusdám-
que in locis librorū suo-
rum illustribus exemplis breuiter ac pau-
cis docuit, Henrice Rex Christianissime,
linguam nostram Gallicā magna ex parte
ortam esse à Græca: id ego quatuor libris
tam apertè demonstrasse videor, vt nec
quenquam rectè cōtradictrum esse arbi-
trer, & multos mihi gratiam habituros es-
se sperem. In primo enim gentis nostræ o-
riginem usque à veteri illa terrarū eluuic,
hominūmq; in vniuersum orbem eius in-
colendi causa dispersione repetens, anti-
quorum historicorum testimoniis usus, pri-
mos Galliæ reges numero, eosque & ex
a ij

Græcia huc venisse, & suos, id est, Gallos,
Græcè loqui docuisse demonstro. In altero, quòd multis causis sermo ille primus
partim Romanorum, cùm Galliam in di-
tionem suam subegissent, commercio, par-
tim populorum barbarorū irruptionibus,
ita immutatus est, ut non ab uno, sed à
multis ortus esse videatur: nec in eo cui-
dentia vestigia Græci impressa appareant:
via & ratione, ut origo perspici possit, quæ
literæ in quas mutari possint & debeant,
clarissimis exemplis vocabulorū quæ pla-
nè Græca sunt, usus, doceo. In tertio & po-
strema quarti parte, difficiliorum obscu-
rissimorumque sermonis Galli verborum
ortus & origines Platonis in Cratylo imi-
tatione explicantur. In reliquis quarti par-
tibus accentuum qui vocantur, diphthono-
gorum, recteque scribendi ratio contine-
tur. Et quanquam in his nonnulla interdū
de collocatione verborum traduntur, ta-
men id prèter institutum opus feci: simili-
ciumque verborum ortus præcipue, quòd
hæc naturæ ordine, quā ars imitatur, prio-
ra sunt, exposui, reiecta in aliud tempus de
illis disputatione. Cùm autem patronum
quærerem, cuius autoritate nixi hi libri
tutis-

tutissimè ederentur : non fuit illa difficilis
deliberatio. Tu enim mihi statim occurres
visus es, non solùm eiusmodi sicuti es, ve-
rùm etiam cui potissimum hos labores meos
dedicare deberem. Si enim iis qui benefi-
ciorum authores sunt, quia iure possunt
eorum fructum reposcere, ij qui beneficia
aceperunt, fructum dare debent: hi autem
libri fructus sunt quidam beneficiorū quæ
à te, & Fráculo patre regib⁹ Christianissi-
mis accepi: cui dubium est, quin tibi potis-
simūm debeantur? Quòd si quis est, qui re-
quirat, quænam tua patrísque regis in me
beneficia extiterint : ei respondere possum
id quod res est, duos vos rei quam omnis
posteritas memoria sempiterna libentissi-
mè colet, authores fuisse, illum, qui primus
in Gallia publicum literarum Græcarum
ludum non solùm quasi aperuerit, sed etiā
instituerit, te, qui paterna laudem tibi con-
seruandam censueris: sine qua liberalitate
atque adeò magnificētia vestra nunquam
hos libros edidissest. Hoc etiam præterea
possum dicere, hos ipsos libros, qui de lin-
guæ Galliæ , cui tu regia potestate præs,
origine eiúsque cum Græca coniunctione
& cognatione scripti sunt, tibi maximè cō-